

## DETERMINAZIONE N. 57 DEL 12.10.2020

Oggetto: Ponte Bailey. Canone di concessione. Impegno e liquidazione di spesa. Anno 2020

## IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO

**CONSIDERATO** che l'Ente Parco è proprietario del sedime della ex ferrovia Treviso-Ostiglia, sul quale corre attualmente un percorso ciclopedonale;

**CONSIDERATO** che la succitata pista ciclopedonale era interrotta in prossimità del Fiume Sile e che, pertanto, si è reso necessario il posizionamento di un ponte, per garantire la continuità del percorso;

**DATO ATTO** che il collegamento dei tratti del percorso, interrotti dalla presenza del fiume Sile, è stato realizzato con il posizionamento di un ponte Bailey, ad opera del Genio Militare;

**DATO ATTO** che l'intervento è stato realizzato in collaborazione con il Comune di Quinto di Treviso, sede dell'opera, il quale ha sottoscritto, anche per conto dell'Ente Parco, apposita convenzione di concessione con il Polo di Mantenimento Pesante NOED di Piacenza, struttura militare competente all'intervento di che trattasi;

PRESO ATTO che la concessione in questione richiede il pagamento di un canone annuo, a carico dell'Ente Parco, anticipato dal Comune di Quinto di Treviso, che ha sottoscritto la convenzione anche per contro dell'Ente Parco;

PRESO ATTO che il canone di concessione deve essere corrisposto nella seguente misura:

- anno 2020 € 3.084,72;

**DATO ATTO** che è necessario provvedere al rimborso del canone al Comune di Quinto di Treviso, che ne anticipa il pagamento;

VISTA la disponibilità finanziaria al capitolo 348.1 del bilancio di previsione 2020-2021-2022;

## **DETERMINA**

1) di liquidare al Comune di Quinto di Treviso il rimborso del canone di concessione del ponte Bailey, anticipato dallo stesso nella seguente misura:

anno 2020 € 3.084,72;



Ente Parco Naturale Regionale del Fiume Sile L.R. 28 Gennaio 1991, n. 8

accreditando la somma sulla contabilità speciale n. 0073369, accesa presso la Banca d'Italia ed intestata al Comune di Quinto di Treviso, con il seguente codice IBAN IT 14 J 01000 03245 223300073369;

- 2) di impegnare e imputare la succitata spesa al capitolo 348.1 del bilancio di previsione 2020-2021-2022;
- 3) di attestare la regolarità contabile del presente provvedimento;

IL FUNZIONARIO
Dott.ssa Santina Serenella Grande

Treviso, 12.10.2020